
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Sábado 2 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 88294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

34
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

71341 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración de Transportes
Interurbanos de Tenerife S.A.U. Objeto: Suministro (adquisición) de dos
autobuses urbanos de longitud y ancho reducido para destinarlos a la
prestación del servicio público de transporte de viajeros por carretera.
Expediente: T-SU 16/112017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Consejo  de  Administración  de  Transportes  Interurbanos de
Tenerife,  S.A.U.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  de
Transportes  Interurbanos  de  Tenerife,  S.A.U.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. M.ª del Mar.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38111, España.
4) Teléfono: 922479500.
5) Telefax: 922479502.
6) Correo electrónico: contratacion@titsa.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  9 de enero de 2018.
d) Número de expediente: T-SU 16/112017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro (adquisición) de dos autobuses urbanos de longitud y

ancho  reducido  para  destinarlos  a  la  prestación  del  servicio  público  de
transporte  de  viajeros  por  carretera.

e) Plazo de ejecución/entrega: 8 meses.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  34121100  (Autobuses  de  servicio

público).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejoras y precio.

4. Valor estimado del contrato: 420.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 420.000,00 euros. Importe total: 449.400,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véanse

Pliegos de Condiciones. Solvencia económica y financiera: Cifra anual de
negocio > 420000 (Véanse Pliegos de Condiciones).  Solvencia técnica y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Sábado 2 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 88295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

34
1

profesional:  Trabajos  realizados  (Véanse  Pliegos  de  Condiciones)  ,
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato (Véanse
Pliegos de Condiciones) , Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la
calidad (Véanse Pliegos de Condiciones) , Indicación de la parte del contrato
que se pretende subcontratar (Véanse Pliegos de Condiciones) y (Véanse
Pliegos de Condiciones).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar  (Véanse  Pliegos  de
Condiciones); Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
(Véanse  Pliegos  de  Condiciones);  Cumplimiento  con  las  obligaciones
tributarias (Véanse Pliegos de Condiciones); Para las empresas extranjeras,
declaración de sometimiento a la legislación española (Véanse Pliegos de
Condiciones).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 9 de Enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38111, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Punta  de  Anaga,  1.  P.I.  Cuevas  Blancas.  Sta.  Mª  del  Mar

(Transportes  Interurbanos  de  Tenerife,  S.A.U).
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38111, España.
d) Fecha y hora: 26 de Enero de 2018, a las 11:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
Noviembre de 2017.

Santa Cruz de Tenerife, 23 de noviembre de 2017.- Director Gerente.
ID: A170086493-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-01T17:26:27+0100




